
  

  

 

COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 
 

Provincia di Ascoli Piceno 

 

N. REG.GEN. 289 

 

COPIA DETERMINAZIONE 

SERVIZIO URBANISTICA-EDILIZIA PRIVATA 
 

N.9 DEL 20-10-20 

 

====================================================================== 

Oggetto: GESTIONE ASSOCIATA DELLO SPORTELLO UNICO PER L'ATTIVITA' 

PRODUTTIVE PICENO CONSIND" D.P.R. 160/2010 ANNO 2020 

====================================================================== 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.TO   Geom.Arduino Manni 

 

<><><><><><><><><><> 
 

 

ESECUTIVITA' DELL'ATTO 

******** 

 

La presente determinazione, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.EE.LL 

N.267 del 18.08.2000, é divenuta esecutiva il giorno 22-10-20 con 

l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria da parte del responsabile del servizio finanziario. 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

N.      del Registro delle 

PUBBLICAZIONI ALL'ALBO PRETORIO 

******** 

 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della 

trasparenza dell'azione amministrativa, é stata pubblicata all'Albo 

Pretorio comunale per 15 (quindici) giorni consecutivi 

dal  07-12-020             .  

 

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 

                                         F.TO (CAPRIOTTI GIANLUCA 

----------------------------------- 

 



  

DETERMINAZIONE SERVIZIO EDILIZIA PRIVATA n.9 del 20-10-2020 COMUNE DI 

ROCCAFLUVIONE 
 

Pag. 2 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO: 
- che con deliberazioni di Consiglio Comunale n. 6 del 12/02/2011 è stata approvata la 
convenzione per la “Gestione Associata dei Servizi per le Imprese nel Piceno” (“GASIP”), 
delegando al Centro Servizi per le Imprese della GASIP tutte le funzioni di cui al DPR 160/2010 
e nominando il responsabile dello Sportello Unico per le attività produttive di cui all’art. 4, 
comma 4, del D.P.R. 160/2010 presso il CSI; 
- che a seguito della richiamata deliberazione C.C. n. 6 del 12/02/2011 è stata sottoscritta la 
convenzione Rep n. 352 del 14/04/2011; 
- che il Piceno Consind con nota prot. n. 4566 del 14/12/2012, assunta al protocollo comunale 
n. 7813 del 15/12/2012, ha trasmesso un nuovo schema di convenzione per la gestione 
associata dello Sportello Unico Attività Produttive con allegati: “Quota forfettaria 2013 di 
adesione comuni” e “Diritti di istruttoria per i procedimenti di cui al D.P.R. 7 settembre 2010, n. 
160”; 
- che il citato nuovo schema di convenzione per la gestione associata dello Sportello Unico 
Attività Produttive è approvato con Delibera di Consiglio Generale del Piceno Consind n. 24 del 
26/11/2012; 
- che la tipologia scelta con detta deliberazione C.C. n. 6 del 12/02/2011 e convenzione Rep n. 
352 del 14/04/2011 equivale alla lett. b), comma 1) dell’art. 6 dell’allegato schema di 
convenzione, come anche meglio specificato nella nota esplicativa trasmessa dal Piceno 
Consindprot. N. 456 del 14/12/2012; 
VISTA la deliberazione C.C. n. 3 del 24/04/2013, con la quale è stato diposto: 
"...omissis...  
- di conferire al Consorzio di Sviluppo Industriale delle Valli del Tronto, dell’Aso e del Tesino il 
servizio e le funzioni inerenti al SUAP; 
- di approvare lo schema di convenzione per la gestione associata dello Sportello Unico per le 
Attività Produttive “Piceno Consind” adeguata al D.P.R. 160/2010, allegato al presente atto, 
che ne costituisce parte integrante e sostanziale; 
- di scegliere la tipologia organizzativa, di cui all’art. 6, c. 1 della schema di convenzione per la 
gestione associata dello Sportello Unico per le Attività Produttive “Piceno Consind” adeguata al 
D.P.R. 160/2010, allegato “A” al presente atto, denominata LIVELLO B 
FRONT-END+BACK-END di cui al sotto elencato prospetto: 
 a)  garantisce la ricezione e l’inoltro telematico all’utente, assicura rapporti 
completamente telematici con tutti i soggetti coinvolti nel procedimento: uffici comunali e le 
altre amministrazioni che hanno competenze nei singoli sub-procedimenti (LIVELLO A SOLO 
FRONT-END). 
 b)  garantisce la ricezione e l’inoltro telematico all’utente, assicura rapporti 
completamente telematici con tutti i soggetti coinvolti nel procedimento: uffici comunali e le 
altre amministrazioni che hanno competenze nei singoli sub-procedimenti e gestisce ogni 
funzione amministrativa attribuita dalla legge al SUAP in relazione ai procedimenti, di cui al 
D.P.R. 160/2010 (LIVELLO B FRONT-END+BACK-END).  
 c)  garantisce la ricezione e l’inoltro telematico all’utente, assicura rapporti 
completamente telematici con tutti i soggetti coinvolti nel procedimento: uffici comunali e le 
altre amministrazioni che hanno competenze nei singoli sub-procedimenti e gestisce ogni 
funzione amministrativa attribuita dalla legge al SUAP in relazione ai procedimenti, di cui al 
D.P.R. 160/2010, svolge inoltre direttamente le funzioni amministrative che le norme 
attribuiscono ai Comuni in materia di procedimenti SUAP che non comportino trasformazioni 
urbanistiche e/o edilizie (LIVELLO C FRONT-END+BACK-END+ENDOPORCEDIMENTI 
COMUNALI NON EDILIZI, relativi all’esercizio di attività produttive e di prestazione di servizi) 
 d)  garantisce la ricezione e l’inoltro telematico all’utente, assicura rapporti 
completamente telematici con tutti i soggetti coinvolti nel procedimento: uffici comunali e le 
altre amministrazioni che hanno competenze nei singoli sub-procedimenti e gestisce ogni 
funzione amministrativa attribuita dalla legge al SUAP in relazione ai procedimenti, di cui al 
D.P.R. 160/2010, svolge inoltre direttamente le funzioni amministrative che le norme 
attribuiscono ai Comuni in materia di procedimenti SUAP che non comportino trasformazioni 
urbanistiche e/o edilizie (LIVELLO D FRONT-END+BACK-END+ENDOPORCEDIMENTI 
COMUNALI EDILIZI e NON, relativi all’esercizio di attività produttive e di prestazione di servizi 
e agli interventi su impianti produttivi).  



  

DETERMINAZIONE SERVIZIO EDILIZIA PRIVATA n.9 del 20-10-2020 COMUNE DI 

ROCCAFLUVIONE 
 

Pag. 3 

- di rinviare ad apposita deliberazione di Giunta l'approvazione delle modalità organizzative 
relative agli adempimenti previsti dalla Convenzione, nonché delle eventuali modifiche stabilite 
dalla normativa di settore; 
- di inserire nel bilancio preventivo 2013 in corso di redazione la relativa somma presunta di € 
2.000,00 derivante dalla convenzione oggetto del presente atto deliberativo; 
- di autorizzare il Sindaco alla definizione dei rapporti con il “Consorzio di Sviluppo Industriale 
delle Valli del Tronto, dell’Aso e del Tesino”, attraverso la stipula della convenzione allegata; 
- di dare atto che con la nuova convenzione sono da ritenersi sostituiti tutti gli atti 
precedentemente adottati, con decorrenza dalla data di stipula della nuova convenzione 
stessa;  
- di trasmettere copia della presente deliberazione presso la sede del Consorzio di Sviluppo 
Industriale delle Valli del Tronto, dell’Aso e del Tesino, all'attenzione del servizio di Sportello 
Unico per le Attività Produttive. 
...omissis...; 
VISTE le proprie determinazioni n. 16 del 06/11/2013 di liquidazione tariffa anno 2013 e n. 26 
del 03/12/2014 di liquidazione tariffa anno 2014;  
VISTA la propria determinazione n. 22 del 21/12/2015, per la gestione associata dello Sportello 
Unico per l'Attività Produttiva (SUAP) c/o Piceno Consind, di liquidazione della quota per l'anno 
2015; 
VISTA la propria determinazione n. 11 del 29/07/2016, per la gestione associata dello Sportello 
Unico per l'Attività Produttiva (SUAP) c/o Piceno Consind, di liquidazione della quota per l'anno 
2016; 
VISTA la propria determinazione n. 17 del 06/12/2018, per la gestione associata dello Sportello 
Unico per l'Attività Produttiva (SUAP) c/o Piceno Consind, di liquidazione della quota per l'anno 
2017; 
VISTE le proprie determinazioni n. 10 del 07/08/2019 e n. 14 del 31/07/2018, per la gestione 
associata dello Sportello Unico per l'Attività Produttiva (SUAP) c/o Piceno Consind, di 
liquidazione della quota per l'anno 2018;  
VISTA la propria determinazioni n. 6 del 08/05/2019, per la gestione associata dello Sportello 
Unico per l'Attività Produttiva (SUAP) c/o Piceno Consind, di liquidazione della quota per l'anno 
2019; 
VISTA la nota del PICENO CONNSIND, acquista al prot. n. 6282 del 23/07/2020, con la quale 
è stato richiesto il versamento della quota associativa SUAP per l’anno 2020 di competenza di 
questo Comune e pari ad € 2.699,87; 
VISTO il Decreto del Sindaco di questo Comune n. 12/2019 prot. n. 7753 del 07/09/2019 con il 
quale è stata attribuita la Posizione Organizzativa di Responsabile di Servizio con decorrenza 
01/09/2019 e durata di 3(tre) anni; 

D E T E R M I N A 
Per i motivi in premessa esposti e che qui si intendono richiamati e che costituiscono parte 
integrante e sostanziale del presente atto: 
01) - PRENDERE ATTO: 
-della nota del PICENO CONNSIND, acquista al prot. n.  n. 6282 del 23/07/2020, con la quale 
è stato richiesto il versamento della quota associativa SUAP per l’anno 2020 di competenza di 
questo Comune e pari ad € 2.699,87; 
02) – DI IMPEGNARE E LIQUIDARE la somma di € 2.699,87, quale quota associativa anno 
2020 a carico del Comune di Roccafluvione per la gestione associata dello Sportello Unico per 
l'Attività Produttiva (SUAP) c/o Piceno Consind ed imputare detta spesa € 2.699,87 al Cap. 
2405 (cod. 01.11-1.04.04.01.001)  “Contributo Comunità Montana” del corrente esercizio 
finanziario che presenta la sufficiente disponibilità; 
03)-DARE ATTO: 
- ai sensi dell’art. 3 del D.L. n. 174/2012, convertito in Legge n. 213/2012, che ha introdotto l’art. 
147-bis al D.Lgs n. 267/2000, nonché del vigente regolamento sui controlli interni, che con la 
sottoscrizione della presente determinazione si esprime parere di regolarità tecnica attestante 
regolarità e la correttezza dell’azione tecnico-amministrativa; 
- che ai sensi dell’art. 8 della Legge 241/1990, il Responsabile del Procedimento è il sottoscritto 
Responsabile del Servizio (geom. Manni Arduino); 
- che non sussistono situazioni di conflitto di interessi, anche potenziali, come disposto dall’art. 
6 bis della Legge n. 241/90 e dall’art. 6 del DPR. 62/2013; 
- che, ai sensi dell’art. 151 c. 4) del D.lgs 267/2000, la presente determinazione sarà esecutiva 
dopo l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 



  

DETERMINAZIONE SERVIZIO EDILIZIA PRIVATA n.9 del 20-10-2020 COMUNE DI 

ROCCAFLUVIONE 
 

Pag. 4 

dell’art.183 c.7) del lgs 267/2000 e munita del parere favorevole del Responsabile del Servizio 
Finanziario; 
- che ai fini della pubblicità degli atti, della trasparenza amministrativa e della generale 
conoscenza, sarà pubblicata per 15 giorni all'Albo Pretorio Comunale e nell’apposita sezione 
“Amministrazione Trasparente” sul sito  istituzionale del Comune ai sensi dell’art. 21, c. 2 del 
D.gs 33/2013; 
-che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR – Tribunale 
Amministrativo Regionale entro 60 giorni ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato 
entro 120 giorni dalla esecutività dell’atto.  
- che copia della presente determinazione, viene trasmessa, secondo quanto disposto dal 
vigente regolamento sull'Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi, al Sig. Sindaco, al Sig. 
Segretario Comunale e al Responsabile del Servizio “Finanziario Tributario” interessato per gli 
adempimenti di competenza. 
 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                    (Geom. Manni Arduino) 



  

DETERMINAZIONE SERVIZIO EDILIZIA PRIVATA n.9 del 20-10-2020 COMUNE DI 

ROCCAFLUVIONE 
 

Pag. 5 

LA PRESENTE DETERMINAZIONE: 

 

-ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa 

è pubblicata all'albo pretorio comunale dal 

per 15 giorni consecutivi .- 

[] comportando impegno di spesa è trasmessa al Responsabile del Servizio 

Finanziario per la apposizione del visto di regolarità contabile attestante 

la copertura finanziaria. 

[] di dare atto che dalla presente determinazione non deriva,ne può 

derivare, un impegno di spesa a carico del bilancio comunale,tale da 

comportare copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio.- 

A norma dell`art.8 della Lex n.241/90, si rende noto che il Responsabile 

del procedimento è : 

 

() il sottoscritto.  

 

() il Sig.....................                                    

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.TO  Geom.Arduino Manni 

+-------------------------------------------------------------------+ 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Ai sensi dell`art.151, 4^ Comma del D.LGS.n. 267/2000  

 

A P P O N E 

 

il visto di regolarità contabile e  

 

A T T E S T A 

 

la copertura finanziaria della spesa 

 

L`impegno contabile è stato registrato sull`intervento di cui all`ex Cap. 

del Bilancio del corrente esercizio finanziario. 

Roccafluvione li  22-10-20    

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.TO (dott.Ercoli Pasquale) 

 

 

Copia della presente determinazione viene trasmessa al Sindaco ed al 

Segretario Comunale ai sensi dell`art.38 c.3 del Regolamento Comunale 

sull`ordinamento generale degli uffici e dei servizi come approvato dalla 

Giunta Municipale con atto n.109 del 09.06.1998 in vigore dal 

07.11.1998.Nel caso in cui l`atto abbia riderimenti di natura finanziaria 

anche alla Ragioneria per gli adempimenti di competenza. 

 


